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Då har vi haft årets sista månadsbarometer på BK Lyx. Denna gång lockade vi 8 

jämna bord till oss. Många trevliga brickor hade blandats och alla gjorde sitt bästa för 

att hitta fantasifulla och korrekta lösningar till problemen som kluriga brickor 

förorsakade! Nästa gång räknar vi med att Du också kommer för att få lite avkoppling 

i den snart ankommande julstressen!  

Veckans bulletin innehåller ett reportage från tävlingen, men också några rader om 

Svenska cupen-finalen i Uppsala med tillhörande Guldtävling och några brickor från 

Kamras Minne som spelades för ett par veckor sedan. På slutet hittar vi några tips för 

er som är lite nyare i vår trevliga sport under ”Lite lättare”. 

Bjud in en vän! 

Vi på Arnes bridgeskola har nu haft de sista lektionerna för terminen. Anmälningarna 

till nästa termin, med start i vecka 4 har börjat komma in.  

Vi anordnar måndagen den 8nde januari återigen ”Bjud in en vän”! Det innebär att ni 

som redan är fångade i det här med bridge tar men er någon/några vänner till oss 

och får en gratis introduktion till bridge. Ni behöver förstås inte följa med själva men 

vi vill ju alla att bridgen ska växa och då behöver fler människor komma till oss, så 

snacka med era vänner och se till att de kommer      ! 

De som tycker att det verkar kul kan efter introduktionen, som varar ungefär 3timmar, 

anmäla sig till våra nybörjarkurser. 

För att vi ska veta hur många som kommer till ”bjud in en vän” vill vi att ni ringer 

Arne Larsson eller skickar ett mail till honom på telefon 0705 98 29 78 eller mail 

arnelarsson@telia.com. Vi har två tider att välja mellan 

Måndag 8 januari kl. 14.00 

Måndag 8 januari kl. 18.00 

Tänk nu inte bara på att bjuda in de gamla vännerna utan ta också de yngre! I den 

termin som nyss har avslutats hade vi ett antal ungdomar, den yngsta 7år gammal! 

Det börjar röra på sig på juniorsidan i Göteborg och det hade varit väldigt roligt om vi 

tillsammans kunde bidra till att många ungdomar anslöt till vår sport! Våra kurser är ju 

dessutom gratis för dem som är upp till 25 år! (Arnes bridgeskola subventionerar 

detta tillsammans med GBF). Mer info om våra kurser hittar ni på: Startsida | Arnes 

Bridgeskola 

  

mailto:arnelarsson@telia.com
https://www.arnesbridgeskola.se/
https://www.arnesbridgeskola.se/


 
Bk Lyx- Bulletin nr 40, 30/11-23 

 

Veckans barometer 

Vi var alltså 8 bord på veckans tävling och de över medel var 

PLAC POÄNG % NAMN KLUBB 
1 219 57,94 Tomas Andgren - Per Sjöberg BK Lyx 
2 212 56,08 Jan Andersson - Sven-Olof Jarkvist BK Lyx - BK Lejonet 
  212 56,08 Börje Brag - Kjell Chronberg Partille/Mölnlycke BK - BK Everfresh 
4 209 55,29 Hans Linusson - Bertil Ljungström BK Debut - BK Everfresh 
5 204 53,97 Sven Nilsson - Nils Nordahl BK Debut - BK Lyx 
6 203 53,70 Christer Törnqvist - Jacob Kleiven BK Lejonet - BK Lyx 
7 193 51,06 Jan Ahlqvist - Jan Konar BK Lyx 
8 192 50,79 Tore Mattsson - Gunnar Jansson BK Lyx 

 

Jan och Sven-Olof ledde länge, men i sista ronden lyckade vi kravla oss upp till 

ledningen. Börje och Kjell tog tredje platsen. Grattis! 

Brickor 

För ett par veckor sedan var jag och spelade på Lyx och satt och väntade på att få 

lite brickor från folk så jag kunde skriva en bulletin. Ingen kom så det blev ingen 

bulletin… Igår hade jag återigen svårt att få någon att berätta något men det löste sig 

till slut ändå. Tänker att bulletinen är vårt gemensamma projekt. Ni står för brickorna 

och jag skriver. Tanken är ju att det ska gynna vår klubb och tänker man det så tror 

jag att alla kan bidra! Brickorna behöver ju absolut inte vara så storslagna utan det 

räcker med att man hittat ett bra kontrakt så kan man vara med och bidra. Det enda 

jag försöker undvika är när man fått bra brickor pga uppenbara misstag från 

motståndarna. Kom igen nu så hjälps vi åt att skapa en bulletin där vi alla kan känna 

igen oss! 
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Apropå att hitta bra kontrakt så hittade Lena och Robert ett par snygga slammar som 

de delade med mig 

Bricka 6 
öst giv 
ÖV i zon 
 

 ♠Qxx 
♥JTxxxx 

♦xxx 
♣x 

 

♠xx 
♥Axx 
♦KQTx 
♣AJxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Axxx 
♥Kxx 
♦A 
♣KQTxx 

 ♠KJTx 
♥Q 

♦Jxxxx 
♣xxx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  1kl pass 

2kl* pass 3kl* pass 

3ru* pass 3hj* pass 

4kl* pass 4ru* pass 

4hj* pass 4NT* pass 

5hj* pass 6kl pass 

pass pass   

2kl var utgångskrav med klöver (lite ovanlig konvention…). 3kl visade slamintresse. 

Sedan kom några kontrollbud. 4kl var vilande och förnekade spaderkontroll. 4ru 

visade kontroll både i spader och ruter. Snyggt! 

Spelföringen var inga problem med 1sp+2hj+3ru+5kl+ en spaderstöld på väst=12 

stick. Tore och Gunnar kopierade kontraktet och delade toppen med Lena och 

Robert. 
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Nästa slam av Lena och Robert 

Bricka 26 
öst giv 
alla i zon 
 

 ♠xxx 
♥xx 

♦Qxxx 
♣QJ9x 

 

♠Ax 
♥KQ8 
♦KJxxx 
♣Axx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠KJ9x 
♥J9xxxx 
♦A 
♣Tx 

 ♠QTxx 
♥AT 
♦T9x 

♣Kxxx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  1hj pass 

2NT* pass 3kl* pass 

3ru* pass 4ru* pass 

4NT* pass 5kl* pass 

6hj pass pass pass 

De valde att öppna med 1hj på östs svaga hand. 2NT var stenbergs, 3kl var 

minimum, 3ru frågade efter singel, 4ru förnekade singel (de vill inte visa singel när de 

har ess eller kung i den färgen) men visade kontroll i ruter. Då fanns det inget stopp! 

Väst kontrollerade essen och bjöd lillslammen.  

Syd spelade ut en favör när hen drog i spader och då var det lätt att spela hem. Men 

även med andra utspel kan man spela hem det eftersom det sitter snällt. Med klöver 

ut tex kan man gå in för att stjäla 2spader på bordet. Man får då 

2sp+5hj+2ru+1kl+2spaderstölder=12stick 
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Leah bjöd tufft som öst på följande hand 

Bricka 3 
syd giv 
öv i zon 
 

 ♠Ax 
♥Axxx 

♦xx 
♣Txxxx 

 

♠KT9x 
♥QTxx 
♦QJx 
♣Jx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Jxxxx 
♥xx 
♦AKxxxx 
♣- 

 ♠Qx 
♥KJx 
♦Tx 

♣AKQxxx 

 

 

Väst Nord Leah syd 

   1NT 

 2kl 2sp! 3kl 

3sp D pass 4kl 

pass pass 4sp! D 

pass pass pass  

Det blev klöver ut och sedan skulle Leah bara göra rätt i spader för att klara sitt 

kontrakt. 790 in! 

Vi satt också öv på den brickan och mötte Hans och Bertil. Budgivningen gick 

Väst Nord Öst syd 

   1kl* 

pass 1ru* pass 2kl 

pass pass 2ru 3kl 

3ru 4kl pass pass 

pass    

1kl var enligt 5542 och 1ru förnekade 5korts högfärg. Tomas var som öst inte säker 

på vad ett direkt 2ruter hade betytt så han passade första gången och vi hittade 

sedan aldrig spaderfärgen. 

Jag spelade ut ruterdam som jag fick för. Jag fortsatte med ruterknekt som Tomas 

tog över med kungen och vände med spader. Kan ni hur man som syd ska spela i 

det lite ovanliga läget? 
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 ♠Ax 
♥Axxx 

♦ 
♣Txxxx 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠Qx 
♥KJx 

♦ 
♣AKQxxx 

 

Precis! Lätt att tänka att motståndarna är givmilda och gå upp med spaderdam! Men 

så givmilda är inte ens jag och Tomas. Istället ska man tänka så här: hade öst haft 

spaderkung så hade han låtit partnern vara inne på ruterknekt så att han kunde vänt 

med spader. Väst har alltså spaderkung. Då kan man lägga lågt som syd och låta 

nord ta för esset. Därefter drar man ut trumfen och spelar spaderdam. Då åker väst 

in på sin kung och får antingen hjälpa till med hjärtern eller vända mot dubbelrenons i 

ruter eller spader… Bertil missade detta snygga spel men fick hjälp av Tomas som 

satt och halvsov när han inte såg till att ta sig in i spader när den senare spelades så 

jag kom ändå in som väst när Bertil spelade spader     . 

Kanhända satt Tomas och funderade på en dundertabbe jag hade gjort på brickan 

innan när jag satt och räknade poäng istället för att räkna de 10 stick som jag med 

mycket stor sannolikhet hade i 4sp    . 
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Hur spelar ni denna bricka förresten 

Bricka 24 (brickan vänd) 
syd giv 
inga i zon 
 

 ♠Jxx 
♥Jxx 

♦x 
♣AJT9xx 

 

♠ 
♥6 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠AQx 
♥AKQx 

♦Kx 
♣KQxx 

 

Nu gick inte budgivningen så här men den skulle ha kunnat gjort det. 

Väst Nord Öst syd 

   1kl* 

3NT* 4kl 5ru 6kl 

pass pass pass  

1kl var 17+ och 3NT visade hårda (ru+sp) eller mjuka (kl+ hj) färger. Du får hjärter 6 

ut. Du tar på hand och lägger ner klöveress då väst sakar spader. Hur spelar du 

sedan kontraktet? 

Inte självklart, men är du ute efter en plats i bulletinen så ska du spela så här     - 

 ♠Jxx 
♥Jxx 

♦x 
♣AJT9xx 

 

♠KT9xxx 
♥6 
♦AJxxxx 
♣- 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠x 
♥T9xxx 
♦QT9x 
♣xxx 

 ♠AQx 
♥AKQx 

♦Kx 
♣KQxx 

 

Trumfa ut. Dra ner dina hjärterstick och spela klöver till bordet. Innan sista klövern blir 

läget- 
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 ♠Jx 
♥ 
♦x 
♣A 

 

♠KT 
♥ 
♦AJ 
♣- 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠x 
♥ 
♦QT9 
♣ 

 ♠AQ 
♥ 

♦Kx 
♣ 

 

När du drar ner sista klövern och slänger ruter på hand så måste väst saka ett kort. 

Slänger hen ruter så spelar du ruter till väst ess som får hjälpa till i spader. Slänger 

hen spader så toppar du ut kungen! 

I verkligheten kom de flesta i 3NT som syd och fick då hjälp till 12 stick i utspelet. 

Men 6NT går alltid att spela hem på samma sätt som 6klöver gick hem. Min påhittade 

budgivning är väl kanske inte heller så trolig eftersom väst säkert bjuder 6ruter över 

6kl som ju faktiskt bara är en bet. 

 

Svenska cupen-final 

Vi i lag Bunk var det enda laget från Göteborg som lyckades ta oss till finalen uppe i 

Uppsala. Många bra lag var där och vi såg fram emot att ta upp kampen med de 

andra!  

Spelet började på torsdagen och höll på till söndagen, men så fort man åkte på stryk 

så åkte man ut. Jag hade lite svårt att ta ledigt under torsdagen, så Robert Bäck, Per 

Östlund-Mitchell, Robin Björkstrand och Peter Karlsson åkte upp på torsdagen för att 

påbörja cupspelet. Tyvärr fick vi en svår lottning när vi fick Lag Narre i första 

omgången, med bla Tomas ”Tummen” Karlsson i laget. Vi fick en dålig start i det 

första segmentet, men spelade jämt med dem i de övriga tre segmenten. Det hjälpte 

ju inte och vi åkte ut redan under torsdagen    ! 

Tomas hämtade mig vid fredagmiddag. Vi plockade upp Ronny Ovesson i Lindome 

och tog bilen upp till Uppsala. Ronnys lag hade ju åkt ut mot vårt lag men han ville 

spela den stora guldtävlingen som spelades under helgen. Han hade därför sagt där 

hemma att han hade kommit med i ett annat lag och skulle spela svenska cupen-

finalen med dem…. Tyvärr var han på kalas hos mig veckan innan och när jag 

gottade mig lite i vår vinst över Ronnys lag så förstod hans käraste (min kusin) att 

han faktiskt var utslagen och egentligen inte alls skulle spela svenska cupen      ! Inte 
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min mening att förstöra hans oskyldiga lögn, men nästa gång kanske han säger till 

mig vad jag får säja      ! 

Tomas tog oss på ett säkert sätt till Uppsala i sin kylslagna bil. När vi huttrande 

frågade honom om inte värmen fungerade så förklarade han att han ville vara alert 

och det kunde han inte vara om det var för varmt i bilen! 

Guldtävlingen i lag spelades i form av ”Gröna hissen”, där man hela tiden möter lag 

som har ungefär samma placering som det egna laget. Vi fick en urusel start och inte 

gick det bättre någon gång under hela lördagen     . Vi låg bland de sista under större 

delen av dagen. På söndagen rättade det dock till sig lite grann och vi var inte så 

långt från medel när det hela avslutades. 

Lite brickor från guldtävlingen 

Ibland är det små marginaler 

Du sitter syd och har (femte ronden) 

Bricka 5 
Nord giv 
NS i zon 
 

 ♠Txx 
♥AKxxx 

♦- 
♣AKJxx 

 

Budgivningen gick 

Väst Nord Öst syd 

 pass 2sp* 3sp* 

4sp 5hj pass ? 

2 sp var Askeröd (10-13, 6sp). Du bjöd 3 sp som visade minst 5hj och 5 i en lågfärg. 

Vad bjuder du? 

Jag resonerade som så att motståndarna måste väl ha 9-10 spader. Med mina 3sp 

så bör partnern ha max 1sp. Partnern har frivilligt bjudit 5hj i zon mot ozon och måste 

väl ha någon trevlig fördelning. I värsta fall tyckte jag att 6hj hängde på en 

klövermask så jag bjöd 6hj. 

Det var inte rätt! 
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 ♠xx 
♥QTxx 
♦Axxx 
♣Qxx 

 

♠Axx 
♥xx 
♦QJTxxx 
♣Tx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠KQJxx 
♥Jx 
♦Kxx 
♣xxx 

 ♠Txx 
♥AKxxx 

♦- 
♣AKJxx 

 

Öst hade tänjt på systemet och bjudit 2sp med 5korts sp     . Det var inte svårt för 

dem att hitta försvaret när de tog de två första sticken i spader… -316 på IAF… 

Ett försvar mot Henrik Wegnelius (och Björn Wenneberg) i ”Top club” 

Bricka 12 
väst giv 
NS i zon 

 ♠AK6 
♥J82 
♦87 

♣AK983 

 

♠9543 
♥AQ5 
♦AQJ65 
♣4 

Björn 

 

Pelle                      Tomas 

Henrik 

♠ 
♥7 
♦ 
♣5 

Budgivningen gick 

Väst Nord Öst syd 

1ru* D pass 3hj 

pass 4hj pass pass 

pass    

Min 1 ruter var slaskruter och visade 11-16 och minst 1 ruter… 

Du spelar ut din singelklöver. Spelföraren tar med bordet ess. Partnern lägger 5an 

och spelföraren 7an. Spelföraren spelar hjärter från bordet till partnerns 7a och 

spelförarens tia och du kommer in på damen. 

I första läget spelar vi med schneidermarkeringar (klöver 5) När spelföraren spelar 

trumf så spelar vi så att om vi lägger (de två ) hackorna lågt-högt så indikerar det att 

vi antingen inte har något att hjälpa till med eller att vi har den lägsta färgen (=klöver). 

Lägger vi hackorna högt- lågt så kan vi hjälpa till i någon av de 2 högsta färgerna 

som inte är trumf (ruter eller spader). Vad vänder ni med? 
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Jag resonerade som så att eftersom vi allmänt försöker markera så tydligt som 

möjligt så verkar det som att syd har försökt dölja sin lägsta klöver (klöver 2) och att 

Tomas klöver 5a därför var en schneidermarkering för klöverdam. Då hade jag svårt 

att se att vi inte skulle ha beten med 2stick i hjärter och antingen ett stick i klöver och 

ett i ruter eller noll stick i klöver och 2stick i ruter. Så jag vände ut mig neutralt i 

spader… 

Inte rätt! 

 ♠AK6 
♥J82 
♦87 

♣AK983 

 

♠9543 
♥AQ5 
♦AQJ65 
♣4 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠T72 
♥97 
♦T942 
♣JT65 

 ♠QJ8 
♥KT643 

♦K3 
♣Q72 

 

Spelföraren kunde nu ge bort ett hjärterstick och därefter stöldresa klövern för 

3sp+3hj+4kl=10stick      

Tomas tyckte att han skulle högmarkera för klöverknekt vilket denna gång tyvärr fick 

bort mig från det rätta spåret. Ser ni vad jag skulle vänt med i tredje stick? 

Vid det andra bordet mötte Per och Robin de gamla rävarna Sven-Åke Bjerregaard 

och Anders Morath. Där öppnade väst med en naturlig ruter och då stöttade öst med 

sitt skräp (tror han bjöd 3ru…). Så när Anders Morath kom in på hjärterdam så vände 

han med låg ruter som gick till öst 9a och spelförarens kung. När Morath sedan kom 

in på hjärteress spelade han in Bjerregaard på hans ruter10 och fick därmed sin 

klöverstöld. Snyggt va! 

Försvaret gick bra denna gång men var egentligen inte perfekt… Kan ni se hur man 

egentligen ska spela försvaret? 

Jo man ska inte vända med låg ruter utan med knekten i tredje stick…. Då krävs det 

bara att öst har ruter 10. Som spelet gick nu så krävs både ruter 9 och 10      ! Hade 

gärna hittat det försvaret men det får bli en annan gång…. 
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På nästa bricka haverade vi efter att en av oss glömde av systemet…, men brickan 

var intressant om vi hade kommit i rätt kontrakt. 

Låt oss säga att ni kommit i 4hj utan att motståndarna har haft något att säga. 
Bricka 16(rond 10 brickan vänd) 

 ♠Txx 
♥987 
♦AQ8 

♣QT8x 

 

♠ 
♥ 
♦J 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠Kxx 
♥AQJxx 
♦Kxxx 

♣A 

 

Låt oss säga att du får ruterknekt ut. Du tar för bordets dam och spelar hjärter till dam 

och västs kung- Hen vänder med låg ruter. Hur tänker du spela? 

Det här måste sitta bra! 

Sitter rutern 3-3 och spaderess sitter rätt så har vi 1sp+4hj+4ru+1sp=10stick… Har vi 

några tilläggshanser? 

Ja det har du! Brickan såg ut så här! 

 ♠Txx 
♥987 
♦AQ8 

♣QT8x 

 

♠J9x 
♥KTx 
♦JTxx 
♣KJx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠AQxx 
♥xx 
♦9x 
♣xxxxx 

 ♠Kxx 
♥AQJxx 
♦Kxxx 

♣A 

 

Släpp rutern till ruterkung, dra ner hjärteress. Spela ruter till esset. Spader mot 

kungen ger dig nu 10 stick trots att rutern inte satt 3-3 eftersom du kan stjäla din sista 

ruter utan att motståndarna kan göra något! 

Kan ni se hur motståndarna hade kunnat göra det mycket svårt för er med ruterknekt 

i utspel? 
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Jo om väst, snabbt, lägger låg hjärter när du spelar hjärter till dam(istället för att ta för 

sin kung, så kommer syd troligen att gå vilse. Han kommer förmodligen att spela in 

bordet på ruterdam och återigen slå en hjärtermask. Denna gång kommer den inte 

att gå utan väst tar och vänder med sin sista trumf! 

När jag sa detta till Ronny i bilen på vägen hem, så hörde han mig inte först eftersom 

han satt med hörlurar och lyssnade på någon bok, men när jag väl lyckades få 

kontakt så sa han huttrande: ” Precis! Det är därför det är så viktigt att man i stick 2 

spelar hjärter till dam och inte till knekt!” 

Han är inte helt dum den grabben! Spelar man hjärter till dam så vet väst inte om 

partnern kanske har knekten och vågar kanske inte ducka. Men spelar man hjärter till 

knekt så kan inte öst ha hjärterdam eftersom då hade spelföraren släppt hjärter 9 runt 

för att hoppas på HTx hos öst! Mycket att tänka på här!  

Vi var väldigt nöjda med att gå till finalen i Uppsala, men när man väl är där så vill 

man förstås gå långt! Nästa år kanske! 

 

Vinnare i årets svenska Cupen-CUEBIDS.com ... Emanuel Unge, Adam Stokka, Simon Hult, Ola 
Rimstedt, Finn+Yvonne Stokka, Mikael Rimstedt, Daniel Gullberg, Fredrik Alfredsson 
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Vinnare i Uppsala lagguld blev Greven med Christer "Greven" Eriksson, Thomas Ivarsson, 
Hans Kvick och Johnny Östberg 
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Kamras Minne 

Kamras minne hade lockat många deltagare detta år, 43 par! Riktigt roligt att se och 

man kan konstatera att guldtävlingar överlag återigen har blivit mer populära att 

spela. En hel del namnkunniga par återfanns i startlistan och man förstod att det inte 

skulle bli lätt att norpa åt sig vinnarprischecken på 6000kr! 

Det par som hade avvägt sina krafter bäst och först efter sista ronden var i ledningen 

blev Björnarna Thalén och Sörling. Grattis! 

De över medel blev 

PLAC POÄNG % NAMN KLUBB 
1 1380,5 57,52 Björn Sörling - Björn Thalén Ulricehamns BK - Karlstads BK 
2 1363,8 56,83 Robert Frank - Bilal Zafar Värnamo BK 
3 1321,8 55,07 Anders Ihalainen - Per Andersson Lerums BK - BK Albrekts 
4 1320,8 55,03 Ronny Ovesson Ejnell - Jan-Erik Åsmo BK Centrum 
5 1312,2 54,67 Thomas Samuelsson - Daniel Gustavsson Borås BA - Falköpings BS 
6 1309,2 54,55 Vivianne Norling - Pär Ljungquist Askims BK - BK Lejonet 
7 1307,7 54,49 Pierre Carbonnier - Jan Gutenwik BK Lavec - Malmö BK 
8 1303,9 54,33 Leif Johansson - Lena Johansson Ulricehamns BK 
9 1290,6 53,78 Ivar Lichtenstein - Harry Hjort Warlenius BK S:t Erik 

10 1290,3 53,76 Eva Gunnarsson - Nils Åhlén Arvika BS - BK Centrum 
11 1278,9 53,29 Harald Eide - (NO) Erik Eide Kungsbacka BS 
12 1273,1 53,04 Pär Ol-Mårs - Tommy Gunnarsson BK S:t Erik - Arvika BS 
13 1271,1 52,96 Anders Østrem - Mats Johansson BK Everfresh - Uppsalabridgen 
14 1265,7 52,74 Johan Säfsten - Andreas Abragi BK S:t Erik 
15 1244,1 51,84 Per Sjöberg - Tomas Andgren BK Lyx 
16 1232,2 51,34 Lars Kennethsson - Per Jansson BK Falkenberg 
17 1231,7 51,32 Jan Konar - Jan Ahlqvist BK Lyx 
18 1228,2 51,18 Sören Lennartsson - Gullvi Högberg Falköpings BS 
19 1226,7 51,11 Magnus Eriksson - Roger Wiklund Harplinge BK - BK Albrekts 
20 1218,6 50,78 Lars-Erik Moberg - Galina Nilsson Vänersborgs BS 
21 1216,9 50,70 Hans Eriksson - Kjell Evensen Partille/Mölnlycke BK 
22 1212,1 50,50 Tage Bengtsson - Jan Unosson Borås BA 
23 1206,9 50,29 Hans Brolin - Björn Westling Borås BA 
24 1199,9 50,00 Gunnar Ohlson - Axel Selvén Askims BK - BK Albrekts 
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2x Björn 

Tittar man igenom resultatlistan så hittar man utsocknes storheter som bla Magnus 

Eriksson och Roger Wiklund, sverigeettan Johan Säfsten med lovande partnern 

Andeas Abragi. Två av årets svenska mästare i form av Sören Lennartsson och 

Gullvi Högberg. 
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Lite brickor 

Fick lite brickor av Björn Sörling  

Bricka 3 
syd giv 
öv i zon 
 

 ♠AJ954 
♥K2 

♦AK97 
♣A6 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠KT873 
♥AJ3 
♦J8 

♣Q94 

 

 

Björn 
S 

Nord Björn 
T 

syd 

   1sp 

pass 2NT* pass 3kl* 

pass 3ru* pass 4hj 

pass 4NT pass 5hj 

D 5NT pass 6hj 

pass pass pass  

Hur spelar ni? 
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Brickan såg ut så här 

 ♠AJ954 
♥K2 

♦AK97 
♣A6 

 

♠Q2 
♥T964 
♦T432 
♣752 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠6 
♥Q875 
♦Q65 
♣KJT83 

 ♠KT873 
♥AJ3 
♦J8 

♣Q94 

 

 

Ni får Björns egna ord 

Spelföraren var, efter dubblingen på 5Hj, övertygad att hjärtermasken var dömd att 

misslyckas och valde efter utspelet i ruter att ta den säkra vägen till hemgång. Ru ess 

och uttrumfning i två drag. Därefter kl ess och klöver mot handen.  

 

Varför dubblade Väst 5Hj? Jo, jag tänkte så här: Om jag visar längd i hjärter i 

budgivningen, och sedan spelar ut en låg ruter som även det antyder längd kan 

spelföraren få för sig att jag är kort i spader. Om Spelföraren då har en giss i trumf 

hoppas jag på att han maskar över min partner istället för mig. Dessutom ska jag 

spela ut så partnern kommer sannolikt inte bli lurad. Nu dök bordet upp med fler 

trumf än vad jag hoppats på, men dubblingen fick den oväntade effekten att 

spelföraren inte tog gratismasken i hjärter.  

 

Det finns naturligtvis risker med att dubbla. Nord kan få för sig att vilja bli spelförare i 

6NT istället, eller så kan partnern få för sig att offra sig (vi var dock i minuszon så jag 

hoppades att det inte var så aktuellt på brickan).  

Han har fantasi den mannen! Lyckat resultat denna gång också, men vi måste väl 

ändå påpeka att spelföraren ganska lätt hade kunnat spela på ett sätt som 

garanterade 12 stick men som kan innebära 13 stick… Tex kan man trumfa ut och 

slå hjärtermasken ändå. Man kan inte förlora något på det eftersom man kan slänga 

en förlorande klöver på hjärteresset sedan.  
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Jag och en del andra fick klöver 2 ut. Jag valde att spela på att väst inte hade dragit 

för kungen och gick därför upp med esset. Nu är det ju inte ofarligt att spela 

hjärtermasken eftersom om motståndarna kommer in på hjärterdam så har de ett 

klöverspel att ta! Men eftersom det kan sitta för en Show-up-skvis så spelade jag på 

det. 

Efter klöveress så drog jag ut trumfen i två drag. Sedan såg jag till att stjäla två ruter 

på hand för att sedan dra ner trumfen i botten. Läget innan den sista trumfen blev 

 ♠J 
♥2 
♦ 

♣6 

 

♠ 
♥T9 
♦ 
♣7 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥Q8 
♦ 
♣K 

 ♠ 
♥AJ 

♦ 
♣Q 

 

När jag spelade spaderknekt måste öst slänga ett kort. Slänger han hjärter så 

slänger jag klöver och hjärterdam kommer ramlande från öst när jag spelar hjärter 

från bordet. 13 stick. 
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Bricka 39 (brickan vänd) 
öst giv 
alla i zon 

 ♠KJ9764 
♥KT8 

♦2 
♣752 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣A 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠52 
♥AJ976 
♦AQ75 

♣KJ 

 

 

Väst Nord Öst syd 

  2kl 2hj 

D* 3ru* D 4hj 

D pass pass pass 

2kl visade minst 5korts klöver och 11-16. Väst första dubbling var en UD och 3ruter 

visade minst en bra höjning i hjärter. Väst spelade ut klöveress och vände med klöver 

10 till din kung. Hur spelar du? 

 ♠KJ9764 
♥KT8 

♦2 
♣752 

 

♠QT83 
♥Q532 
♦T43 
♣AT 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠A 
♥4 
♦KJ986 
♣Q98643 

 ♠52 
♥AJ976 
♦AQ75 

♣KJ 

 

Björns ord igen- 

Nu var det som en öppen bok. Väst bör ju ha minst fyrkorts i båda hö, och då är östs 

fördelning uppenbar - 1-1-5-6. Med bara 6 hp i lågfärgerna bör öst även ha med sig 

spaderess, så i stick tre spelade jag spader fem som jag släppte runt. Syd vände 

med klöverdam som jag vann med trumfesset. Hjärternio släpptes runt i nästa stick. 

Därefter följde masken i spader. Spaderkung och spader till stöld. Nu är bordets 
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spader stora. Hjärter till tian och spader från bordet som jag slängde ruter på. Väst 

fick stjäla men sedan stod resten med uttrumfning och rutermask. 

Vacker kortläsning måste vi säga! Snyggt Björn!  

Lite lättare 

Stjäla på korta trumfhanden 

I bulletin nr 36 skrev jag en artikel om vikten av att trumfa ut motståndarnas trumf så 

att de inte får stjäla dina stora kort. I de allra flesta fall är det så man ska spela-dra ut 

trumfen! Men inte alltid…. 

Ett tillfälle då det inte är rätt att trumfa ut motståndarnas trumf är när man kan stjäla 

på ”den korta trumfhanden”. Den korta trumfhanden är den hand där du har minst 

antal trumf! 

Om hjärter är trumf och du tex sitter med  

 ♠ 
♥876 

♦ 
♣ 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠ 
♥AKQJT9 

♦ 
♣ 

 

När du gör din spelplan efter utspelet och räknar hur många trumfstick du har så 

kommer du fram till 6 stick. En del tänker att det är bra att stjäla på syds hand, men 

tänker vi efter så får vi inga fler stick för det. Om jag stjäl på syds hand så får jag ju 

den stölden men då har jag ju bara 5hjärter kvar på syds hand. Så istället för att få 

6hjärter stick så får jag en stöld + 5 hjärterstick=6stick Jag vinner alltså inget på att 

stjäla på den långa trumfhanden! 

Kan jag däremot stjäla på den korta trumfhanden (nord i detta fall) så får jag ju det 

sticket och dessutom de sex trumfsticken som finns på syd. 6+1=7! 
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Ett exempel 

 ♠AK65 
♥AJ7 
♦42 

♣9743 

 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

 ♠42 
♥KQT985 

♦AT7 
♣J8 

 

Låt oss säga att ni kommit i 4hj med syd som spelförare. Väst spelar ut klöveress och 

fortsätter med klöverkung och en låg klöver till östs dam. Då stjäl ni på syd.  

När ni räknar era stick så har du redan fått ett stick. Dessutom ska du ha två stick i 

spader+ 5stick i hjärter och ett stick i ruter=9stick. Var kan du få det 10nde sticket 

ifrån? Ja inte genom att stjäla spader och klöver på syds hand för de hjärterna får du 

ändå. Däremot kan du få ett extrastick genom att stjäla på nords korta trumfhand! Så 

trumfa inte ut motståndarnas trumf innan du gjort det. Ta därför ruteress och spela en 

ruter till som motståndarna får. När du kommer in på syd nästa gång kan du stjäla en 

ruter på nord! 2sp+6hj+1ru+en ruterstöld=10 stick 

 ♠AK65 
♥AJ7 
♦42 

♣9743 

 

♠QJx 
♥xxx 
♦Kxx 
♣AKJx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Txxx 
♥x 
♦QJxxx 
♣Qxx 

 ♠42 
♥KQT985 

♦AT7 
♣J8 

 

Slutligen: I de allra flesta fall är det alltså rätt att dra ut motståndarnas trumf, men om 

du behöver stjäla på den korta trumfhanden så skall du ibland vänta med att dra ut 

motståndarnas trumf till dess att du fått din stöld på den korta handen. Därefter kan 

du dra ut trumfen. 

Nu får ni ha det riktigt gott när vi börjar räkna ner helgerna mot jul i och med att vi 

firar 1:a Advent på söndag. Tänd era ljus och må riktigt gott! 
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Vi Syns på torsdag! 

Vid tangenterna-Pelle Sjöberg 

 

Kontaktuppgifter 

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på: 

stefan_asgarden@hotmail.com 

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för 

bulletinen så kontakta Pelle på: 

peresjoberg@hotmail.com 

Vill du avregistrera dig från dessa utskick så skickar du bara ett mail till mig. Är du 

medlem i Lyx och får utskicken via deras sida måste du dock använda det utskicket 

för att avregistrera dig. 

 


